2013 年 10 月 23 日(水)

六葉会 常任幹事会（第 7 回）議事録

日 時  ： 2013 年 10 月 23 日(水)19:00～20:30

場 所  ： 母校本館会議室

来 賓  ： 板井良太事務長

出席者 ： 加藤武(6)・西岡義榮(14)・藤田伸哉(18)・蒲谷茂(19)・野澤一良(20)・荒井直彦(25)・萩原孝(26)

・近田裕信(28)・高橋浩司(30)・駒井稚寿子(30)・甲斐深雪(31)・横地康子(32)・中田努(34)

・高石智一(43)・芹田祐一(44)・野澤玖実子(57)・酒井英児さん(35)       以上 19 名敬称略
1. 会長挨拶(蒲谷副会長)

先日は母校 60 周年記念式典、コンサートおめでとうございます。台風の被害が校内にも少しあったようです。

また台風が来ていますのでお気を付け下さい。今日は六浦祭、HCD について最終確認など、審議事項もある

と思いますが役割分担などもよろしくお願いします。

2. 来賓ごあいさつ(板井事務長)

60 周年記念式典の際は皆様ありがとうございました。これからまた新しい 1 年を始めるつもりで臨みたいと

思います。

3. 学校より(板井事務長)

台風で期末試験が順延になったり六浦祭の準備、クラブ活動の公式戦など多方面で頑張る時期だと思います。

OB の皆様にもご協力よろしくお願いいたします。

4. 前回議事録の確認

 常任幹事会(9 月 24 日)                             異議なく承認

5. 報告事項

・ 会報委員会(藤田副委員長)

野澤幹事長へ大庭さんに表紙の依頼の確認がありました。 大庭さんには依頼済み（野澤）

(萩原副幹事長)

エイコープリント担当久田広和さん。同窓の酒井さんが手伝ってくれるそうです。西岡さんとの事前確認

9 月 24 日 22 時 43 分電話 萩原「金額の件を確認しておきたいのですが」西岡さん「しょうがないから

去年と同じでやるから早く進めよう」と言っていただいています。

(西岡幹事)たまたまうちに入社している酒井さんが同窓で住まいも追浜と近いこともあり六葉会を手伝っ

ていただけるということなのでご紹介します。

(酒井英児さん 35 回生)よろしくお願いします。

・ 卒業生支援委員会(萩原幹事長)

ハガキの返信状況 10 月 23 日現在返信 75 枚、OB4 名、先生 5 名の参加。

・ 東日本大震災募金の件(近田会計担当幹事)

29,243 円（9 月 24 日 日本赤十字社に振込完了）

・ 母校創立 60 周年(蒲谷副会長)

島根会長、高橋副会長、野澤幹事長、萩原副幹事長、近田幹事、甲斐幹事と出席してきました。コンサー

トもとても素晴らしかったです。

・ HP 改修委員会(萩原副幹事長)優先順位原案を作成しました。委員会を開催します。今日日程を決めたい

と思います。

・ 2014～15 年度常任幹事のための意向確認について(野澤幹事長)

10 月 17 日現在ではがきの返信数約 100 通です。そのうち 28 人が常任幹事となっていただけます。

これをベースに 11 月に役員選考に入ります。

(萩原副幹事長)補足ですが、本日返信ハガキが少し増えていました。

10 月 23 日現在 106 通、29 人が「はい」でした。

6. 協議事項

・ 六浦祭・HCD

六葉会の部屋(荒井委員長)

手伝い人員の確認、役割分担最終確認(分担表)

HCD(萩原副幹事長)

プログラム(見本配布)、讃美歌歌詞一部修正で承認

役割分担、オルガン 門脇美有紀さんが弾いていただけることになりました。アルバム写真拡大コピーは、

明日以降行います、買い物は殆んど甲斐さんが済ませていただいています。テーブルクロスの件、今回布

で対応したいと思います。予算内で可能なので試させていただきます。承認

・ 2014～15 年度役員選考について(野澤幹事長)

11 月役員選考委員会で会長候補選出→12 月常任幹事会で承認→12 月役員選考委員会(会長候補含)で役員

候補選出→1 月常任幹事会で承認 というスケジュールで進行します。ご承知おき下さい。

・ 合同同窓会 法人との懇談会テーマについて(高橋副会長)

11 月 6 日合同三役会に向けて 11 月 23 日詳細作成(野澤幹事長・高橋副会長)のものを協議・承認

12 月 4 日(水)18 時 30 分より 大学 2 号館 第 4 会議室で開催が本日決まりました。

7．今後の予定

・ 六浦祭準備   10 月 31 日(木) 13 時集合

・ 六浦祭    11 月 1 日(金) 2 日(土) 8 時半集合

・ HCD    11 月 2 日(土)

・ 三役会    11 月 6 日(水) 19 時より ロイヤルホスト

・ 合同同窓会幹事会   11 月 12 日(火) 18 時 30 分 三春台

・ 第 7 回卒業生親睦ゴルフ大会 11 月 14 日(木) キングフィールズゴルフクラブ

・ 常任幹事会   11 月 18 日(月) 19 時より 母校会議室

・ 役員選考委員会（ 第 1 回） 11 月 18 日(月) 常任幹事会終了後

・ 三役会    12 月 3 日(火) 19 時より ロイヤルホスト

・ 合同同窓会 理事との懇談会    12 月 ４日(水) 18 時 30 分 大学 2 号館

・ 常任幹事会   12 月 17 日(火) 19 時より 母校会議室

・ 役員選考委員会（ 第 2 回） 12 月 17 日(火) 常任幹事会終了後

【その他懸案事項】

  維持会費金額見直し・入校証の着用励行・会報の名前・在校生に対するアワード（働きかけ）の検討

会報デジタル化について・予算書の繰り越しと予備費の書き方の工夫・学校との懇談会

活動維持会費の払込取扱票を常任幹事会で公開・デジタルデータを使った新しいサービスについて

常任幹事の増員について